
เอไอเอ มุงสนับสนุนใหผูคนกวาพันลานคน
มีสุขภาพและชีวิตที่ดีขึ้น

AIA Legacy Prestige Protection
เอไอเอ เลกาซี เพรสทีจ โพรเทคชั่น



AIA LEGACY PRESTIGE PROTECTION
เอไอเอ เลกาซี เพรสทีจ โพรเทคชั่น

โพรเทคความมั่งคั่งอยางยั่งยืน
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หมายเหตุ
1 สวนลดเบี้ยประกันภัยอันเนื�องจากสุขภาพดีกวามาตรฐานตามเกณฑของบริษัท (ในชวงอายุ 18 – 70 ป) จะเปลี่ยนแปลงตามอายุและเพศ
2 รับสิทธิ Privilege Program ไมเพิ่มเบี้ยประกันภัยเนื�องจากสุขภาพต่ำกวามาตรฐานสำหรับวงเงินเอาประกันภัยที่ไมเกิน 50 ลานบาทแรกตอรายชีวิต
 การพิจารณาอนุมัติสิทธิพิเศษใหเปนไปตามเงื�อนไขที่บริษัทกำหนด
3 เบี้ยประกันภัยของแบบประกันภัยหลัก เฉพาะสวนที่เขาเงื�อนไขตามประกาศอธิบดีกรมสรรพากรเกี่ยวกับภาษีเงินได (ฉบับที่ 172) สามารถหักลดหยอน
 ภาษีเงินไดบุคคลธรรมดาสูงสุดไมเกิน 100,000 บาท เบี้ยประกันภัยสุขภาพนำไปลดหยอนภาษีเงินไดบุคคลธรรมดาตามหลักเกณฑที่กรมสรรพากรกำหนด

AIA LEGACY PRESTIGE PROTECTION

เอไอเอ เลกาซี เพรสทีจ โพรเทคชั่น

ชำระเบี้ย
ประกันภัยเพียง 5 ป�

คุมครองตลอดชีพ
(ถึงอายุครบ 99 ป�)

อายุรับประกันภัย
สูงสุด 75 ป�

Free!
ผลประโยชนภาวะเจ็บปวย

ระยะสุดทาย (TI) และ
ผลประโยชนกรณีเสียชีวิต
เนื�องจากอุบัติเหตุ (ADB)

สวนลด
เบี้ยประกันภัย1

รับสวนลดเบี้ยประกันภัย
ในกรณีที่มีสุขภาพ
ดีกวามาตรฐาน

ลดหยอนภาษีได 3

สามารถนำเบี้ยประกันภัย
ที่ชำระไปหักลดหยอนไดไมเกิน

100,000 บาทตอป�

รับสิทธิ
PRIVILEGE PROGRAM2

ไมเพิ่มเบี้ยประกันภัย
เนื�องจากสุขภาพสำหรับ

วงเงินเอาประกันภัย
ไมเกิน 50 ลานบาท

• ผูขอเอาประกันภัยควรศึกษาและทำความเขาใจในเอกสารเสนอขายกอนตัดสินใจทำประกันภัย เมื�อไดรับกรมธรรมแลว โปรดศึกษารายละเอียด ขอกำหนดและเงื�อนไขในกรมธรรม
• ผูขอเอาประกันภัยมีหนาที่แถลงขอความจริงในการขอเอาประกันภัย การปกปดขอความจริงหรือแถลงขอความเปนเท็จใดๆ อาจเปนเหตุใหบริษัทผูรับประกันภัยบอกลางสัญญาประกันภัยและปฏิเสธไมจายคาสินไหมทดแทน
 ตามสัญญาประกันภัย
• ขอกำหนดและเงื�อนไขของความคุมครองจะระบุไวในกรมธรรมประกันภัยที่ออกใหกับผูถือกรมธรรม



* กรณีมีชีวิตอยูตลอดสัญญา จะจายผลประโยชนจำนวนใดที่มากกวาระหวาง
 • จำนวนเงินเอาประกันภัย
 • เงินคาเวนคืนกรมธรรม
 • จำนวนเบี้ยประกันภัยหลักที่บริษัทไดรับชำระมาแลวทั้งหมด ในกรณีที่มีการลดจำนวนเงินเอาประกันภัย
  ในระหวางที่กรมธรรมมีผลบังคับ จำนวนเบี้ยประกันภัยกอนที่จะมีการลดจำนวนเงินเอาประกันภัยจะลดลง
  ตามสัดสวนของจำนวนเงินเอาประกันภัยที่ลดลง
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ภาพแสดงผลประโยชนและความคุมครองชีวิต

ระยะเวลาคุมครอง

ความคุมครองชีวิต

1 2 3 4 5 ถึงอายุ 99 ป6 7 8 9 10

ระยะเวลาชำระ
เบี้ยประกันภัย

เงินคืน ณ วันครบ
กำหนดสัญญา

100% ของจำนวนเงินเอาประกันภัย หรือ
เงินคาเวนคืนกรมธรรม หรือ

จำนวนเบี้ยประกันภัยหลักที่บริษัทไดรับชำระมาแลวทั้งหมด ในกรณีที่มีการลดจำนวนเงินเอาประกันภัย
ในระหวางที่กรมธรรมมีผลบังคับ จำนวนเบี้ยประกันภัยกอนที่จะมีการลดจำนวนเงินเอาประกันภัย

จะลดลงตามสัดสวนของจำนวนเงินเอาประกันภัยที่ลดลง ทั้งนี้ หากผูเอาประกันภัยเสียชีวิตระหวางป�กรมธรรม
บริษัทจะคำนวณเบี้ยประกันภัยดังกลาวเต็มป�กรมธรรม

ผลประโยชนภาวะเจ็บปวยระยะสุดทาย (TI)

ผลประโยชนกรณีเสียชีวิตเนื�องจากอุบัติเหตุ (ADB)

*

• ผูขอเอาประกันภัยควรศึกษาและทำความเขาใจในเอกสารเสนอขายกอนตัดสินใจทำประกันภัย เมื�อไดรับกรมธรรมแลว
 โปรดศึกษารายละเอียด ขอกำหนดและเงื�อนไขในกรมธรรม 
• ผูขอเอาประกันภัยมีหนาที่แถลงขอความจริงในการขอเอาประกันภัย การปกปดขอความจริงหรือแถลงขอความเท็จใดๆ
 อาจเปนเหตุใหบริษัทผูรับประกันภัยบอกลางและปฏิเสธไมจายคาสินไหมทดแทนตามสัญญาประกันภัย
• ขอกำหนดและเงื�อนไขของความคุมครองจะระบุไวในกรมธรรมประกันภัยที่ออกใหกับผูถือกรมธรรม



ตัวอยางการคำนวณผลประโยชน
และความคุมครองชีวิต

• ผูขอเอาประกันภัยควรศึกษาและทำความเขาใจในเอกสารเสนอขายกอนตัดสินใจทำประกันภัย เมื�อไดรับกรมธรรมแลว โปรดศึกษารายละเอียด ขอกำหนดและเงื�อนไขในกรมธรรม
• ผูขอเอาประกันภัยมีหนาที่แถลงขอความจริงในการขอเอาประกันภัย การปกปดขอความจริงหรือแถลงขอความเปนเท็จใดๆ อาจเปนเหตุใหบริษัทผูรับประกันภัยบอกลางสัญญาประกันภัยและปฏิเสธไมจายคาสินไหมทดแทน
 ตามสัญญาประกันภัย
• ขอกำหนดและเงื�อนไขของความคุมครองจะระบุไวในกรมธรรมประกันภัยที่ออกใหกับผูถือกรมธรรม
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* ผูขอเอาประกันภัยที่มีสุขภาพดีกวามาตรฐานตามเกณฑของบริษัท หมายถึง
 ผูที่ไดรับการตรวจสุขภาพและผานเงื�อนไขทุกขอตามที่ระบุไวในหนา 11
 ของเอกสารนี้

หน�วย : บาท

เนื�องจากคุณธนาหมั่นออกกำลังกาย และมี
ผลตรวจสุขภาพดีกวามาตรฐานตามเกณฑของบริษัท* 

เบี้ยประกันภัยรายป�

ไดรับสวนลดเบี้ยประกันภัย
อันเนื�องจากสุขภาพดีกวามาตรฐาน

เบี้ยประกันภัยดีกวามาตรฐาน

3,486,000 บาท

244,000 บาท

3,242,000 บาท

ป�
กรมธรรม

ที่

เบี้ยประกันภัย
ตอป�

เบี้ยประกันภัย
ตอป�สะสม

ผลประโยชน
กรณีเสียชีวิต

เงินจายคืนรายงวด และ/หรือ
เงินครบกำหนดสัญญา

ณ สิ้นป�กรมธรรม
(รับรองการจาย)

กรณีรับเปนเงินสด

เงินคาเวนคืน
กรมธรรม
ณ สิ้นป�

กรมธรรม

คำนวณผลประโยชน
จากการลด
หยอนภาษีฯ
ฐานภาษี 35%

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
รวม

 3,242,000 
 3,242,000 
 3,242,000 
 3,242,000 
 3,242,000 

 3,242,000 
 6,484,000 
 9,726,000 

 12,968,000 
 16,210,000 
 16,210,000 
 16,210,000 
 16,210,000 
 16,210,000 
 16,210,000 
 16,210,000 
 16,210,000 
 16,210,000 
 16,210,000 
 16,210,000 
 16,210,000 
 16,210,000 
 16,210,000 
 16,210,000 
 16,210,000 
 16,210,000 
 16,210,000 
 16,210,000 
 16,210,000 
 16,210,000 
 16,210,000 
 16,210,000 
 16,210,000 
 16,210,000 
 16,210,000 
 16,210,000 
 16,210,000 
 16,210,000 
 16,210,000 

 20,000,000 
 20,000,000 
 20,000,000 
 20,000,000 
 20,000,000 
 20,000,000 
 20,000,000 
 20,000,000 
 20,000,000 
 20,000,000 
 20,000,000 
 20,000,000 
 20,000,000 
 20,000,000 
 20,000,000 
 20,000,000 
 20,000,000 
 20,000,000 
 20,000,000 
 20,000,000 
 20,000,000 
 20,000,000 
 20,000,000 
 20,000,000 
 20,000,000 
 20,000,000 
 20,000,000 
 20,000,000 
 20,000,000 
 20,000,000 
 20,000,000 
 20,000,000 
 20,000,000 
 20,000,000 

 420,000 
 1,960,000 
 5,300,000 
 8,540,000 

 12,520,000 
 12,820,000 
 13,120,000 
 13,400,000 
 13,700,000 
 13,960,000 
 14,240,000 
 14,500,000 
 14,740,000 
 14,980,000 
 15,220,000 
 15,440,000 
 15,640,000 
 15,860,000 
 16,060,000 
 16,260,000 
 16,440,000 
 16,640,000 
 16,840,000 
 17,020,000 
 17,220,000 
 17,400,000 
 17,560,000 
 17,740,000 
 17,920,000 
 18,120,000 
 18,380,000 
 18,700,000 
 19,180,000 
 20,000,000 

 35,000 
 35,000 
 35,000 
 35,000 
 35,000 

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-

 20,000,000 
 16,210,000  20,000,000 

  ผลประโยชนกรณีเสียชีวิต

จำนวนใดที่มากกวาระหวาง จำนวนเงินเอาประกันภัย หรือ เงินคาเวนคืนกรมธรรม หรือ จำนวนเบี้ยประกันภัยหลักที่บริษัทไดรับชำระมาแลวทั้งหมด ในกรณีที่มี
การลดจำนวนเงินเอาประกันภัยในระหวางที่กรมธรรมมีผลบังคับ จำนวนเบี้ยประกันภัยกอนที่จะมีการลดจำนวนเงินเอาประกันภัยจะลดลงตามสัดสวนของจำนวนเงิน
เอาประกันภัยที่ลดลง ทั้งนี้ หากผูเอาประกันภัยเสียชีวิตระหวางปกรมธรรม บริษัทจะคำนวณเบี้ยประกันภัยดังกลาวเต็มปกรมธรรม

คุณธนาตัดสินใจซื้อแบบประกัน
AIA Legacy Prestige Protection
ความคุมครองชีวิต 20,000,000 บาท

ชำระเบี้ยประกันภัย 5 ป

คุณธนา เพศชาย เจาของธุรกิจเทคโนโลยี
อายุ 65 ป ยังคงมีหนาที่เปนที่ปรึกษาบริษัท

ปจจุบัน

ตองการมอบเงินขวัญถุงใหลูกหลาน
ในตระกูล เมื�อวันที่ตนเองจากไป

อนาคต



• ผูขอเอาประกันภัยควรศึกษาและทำความเขาใจในเอกสารเสนอขายกอนตัดสินใจทำประกันภัย เมื�อไดรับกรมธรรมแลว
 โปรดศึกษารายละเอียด ขอกำหนดและเงื�อนไขในกรมธรรม 
• ผูขอเอาประกันภัยมีหนาที่แถลงขอความจริงในการขอเอาประกันภัย การปกปดขอความจริงหรือแถลงขอความเท็จใดๆ
 อาจเปนเหตุใหบริษัทผูรับประกันภัยบอกลางและปฏิเสธไมจายคาสินไหมทดแทนตามสัญญาประกันภัย
• ขอกำหนดและเงื�อนไขของความคุมครองจะระบุไวในกรมธรรมประกันภัยที่ออกใหกับผูถือกรมธรรม

จำนวนผลประโยชน

* ภาวะเจ็บปวยระยะสุดทาย หมายถึง ผลสรุปการวินิจฉัยโรคหรือการบาดเจ็บที่รุนแรงจนไมสามารถรักษาใหหายได
 และมีลักษณะดังตอไปนี้ครบทุกขอ
  • ตองไดรับการวินิจฉัยจากแพทย และแพทยไมมีแผนการรักษาเฉพาะสำหรับโรคหรือการบาดเจ็บนั้น ๆ อีกตอไป
  • การรักษามีเพียงบรรเทาอาการปวดหรือการรักษาแบบประคับประคองตามอาการในชวงระยะสุดทายของชีวิต
  • ไดรับการประเมินวาจะเสียชีวิตภายใน 12 เดือน นับตั้งแตวันที่ไดรับการวินิจฉัยโดยแพทยผูเชี่ยวชาญ
** บริษัทจะสงบันทึกสลักหลังใหแกผูเอาประกันภัยเพื�อแจงจำนวนเงินเอาประกันภัยที่เหลืออยู
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ผลประโยชน

จำนวนเงินเอาประกันภัยภาวะเจ็บปวยระยะสุดทาย คิดเปนสัดสวนสูงสุด
รอยละ 90 ของจำนวนเงินเอาประกันภัยหลัก
การคำนวณผลประโยชน
จำนวนเงินเอาประกันภัยภาวะเจ็บปวยระยะสุดทาย หารดวย
จำนวนเงินเอาประกันภัยหลัก และคูณดวยผลประโยชนกรณีเสียชีวิต

หลังจากที่บริษัทจายผลประโยชนภาวะเจ็บปวยระยะสุดทายแลว
จำนวนเงินเอาประกันภัยหลักจะถูกหักลบดวยจำนวนเงินเอาประกันภัยผลประโยชนภาวะเจ็บปวยระยะสุดทาย

จะเทากับจำนวนเงินเอาประกันภัยหลักที่เหลืออยู**

2. ยกเวนเบี้ยประกันภัย เมื�อบริษัทไดจายผลประโยชนตามขอ 1 แลว บริษัทจะยกเวนเบี้ยประกันภัย
ของกรมธรรมประกันชีวิต (ไมรวมสัญญาเพิ่มเติม)

1. ภาวะเจ็บปวยระยะสุดทาย

หากผูเอาประกันภัยไดรับการวินิจฉัย และหรือไดรับการยืนยันจากแพทยผูเชี่ยวชาญ
เปนครั้งแรกในขณะที่ยังมีชีวิตอยู วาอาการเจ็บปวยหรือบาดเจ็บนั้นสงผลใหผูเอาประกันภัย
ตกอยูในภาวะเจ็บปวยระยะสุดทาย* บริษัทจะจายผลประโยชนดังนี้

สัญญาเพิ่มเติม
เอไอเอ ผลประโยชนภาวะเจ็บปวยระยะสุดทาย
Terminal Illness (TI)
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ตัวอยางการจายผลประโยชน AIA Legacy Prestige Protection
และสัญญาเพิ่มเติม เอไอเอ ผลประโยชนภาวะเจ็บปวยระยะสุดทาย (TI)

คุณทศ เพศชาย วัย 55 ป ตองการวางแผนทางการเงินดวยการซื้อแบบประกัน AIA Legacy Prestige Protection

ระยะเวลา
ชำระเบี้ยประกันภัย

ซื้อแบบประกัน AIA Legacy Prestige Protection

ไดรับการวินิจฉัยจากแพทยวาตกอยู ในภาวะเจ็บปวยระยะสุดทาย

เสียชีวิต

• ไดรับผลประโยชนภาวะเจ็บปวยระยะสุดทาย (TI) = 18,000,000 บาท

กรณีเสียชีวิตระหวางสัญญา จะไดรับผลประโยชนจำนวนใดที่มากกวาระหวาง

• จำนวนเงินเอาประกันภัย 2,000,000 บาท หรือ            
• เงินคาเวนคืนกรมธรรม ณ ป�ที่เสียชีวิต 1,664,000 บาท หรือ
• จำนวนเบี้ยประกันภัยหลักที่บริษัทไดรับชำระมาแลวทั้งหมด 273,100 บาท
 ตามจำนวนเงินเอาประกันภัยสวนที่เหลือ

5 ป จำนวนเงิน
เอาประกันภัย  

20,000,000 บาท ชำระเบี้ยประกันภัย
รายป� ป�ละ 2,731,000 บาท

จำนวนเงินเอาประกันภัย TI 18,000,000 บาท
(90% ของจำนวนเงินเอาประกันภัยหลัก)

18,000,000
20,000,000

20,000,000

จำนวนเงิน
เอาประกันภัย ADB 20,000,000 บาท

* ผลประโยชนกรณีเสียชีวิต จะไดรับจำนวนใดที่มากกวาระหวาง จำนวนเงินเอาประกันภัย 20,000,000 บาท หรือ เงินคาเวนคืนกรมธรรม 16,440,000 บาท
 หรือ จำนวนเบี้ยประกันภัยหลักที่บริษัทไดรับชำระมาแลวทั้งหมด 13,655,000 บาท

อายุ
55 ป

อายุ
85 ป

อายุ
86 ป

จำนวนเงินเอาประกันภัยหลักจะถูกหักลบดวยจำนวนเงินเอาประกันภัยผลประโยชน
ภาวะเจ็บปวยระยะสุดทาย จะเทากับจำนวนเงินเอาประกันภัยหลักที่เหลืออยู
20,000,000 – 18,000,000 = 2,000,000 บาท

ผูรับประโยชนจะไดรับผลประโยชนกรณีเสียชีวิต
2,000,000 บาท

จำนวนเงินเอาประกันภัย
ภาวะเจ็บปวยระยะสุดทาย ผลประโยชน

 กรณีเสียชีวิต*จำนวนเงินเอาประกันภัยหลัก

• ผูขอเอาประกันภัยควรศึกษาและทำความเขาใจในเอกสารเสนอขายกอนตัดสินใจทำประกันภัย เมื�อไดรับกรมธรรมแลว โปรดศึกษารายละเอียด ขอกำหนดและเงื�อนไขในกรมธรรม
• ผูขอเอาประกันภัยมีหนาที่แถลงขอความจริงในการขอเอาประกันภัย การปกปดขอความจริงหรือแถลงขอความเปนเท็จใดๆ อาจเปนเหตุใหบริษัทผูรับประกันภัยบอกลางสัญญาประกันภัยและปฏิเสธไมจายคาสินไหมทดแทน
 ตามสัญญาประกันภัย
• ขอกำหนดและเงื�อนไขของความคุมครองจะระบุไวในกรมธรรมประกันภัยที่ออกใหกับผูถือกรมธรรม



สัญญาเพิ่มเติม
เอไอเอ ผลประโยชนกรณีเสียชีวิตเนื�องจากอุบัติเหตุ (ADB)

ตัวอยางการจายผลประโยชน AIA Legacy Prestige Protection
และสัญญาเพิ่มเติม เอไอเอ ผลประโยชนกรณีเสียชีวิตเนื�องจากอุบัติเหตุ (ADB)

หากผูเอาประกันภัยไดรับบาดเจ็บเนื�องจากอุบัติเหตุ ถาความบาดเจ็บที่ ไดรับทำใหผูเอาประกันภัยเสียชีวิตภายใน 180 วัน
นับแตวันที่เกิดอุบัติเหตุ บริษัทจะจายผลประโยชนกรณีเสียชีวิตเนื�องจากอุบัติเหตุเทากับจำนวนเงินเอาประกันภัยหลัก
อีก 1 เทา

ระยะเวลา
ชำระเบี้ยประกันภัย

ซื้อแบบประกัน AIA Legacy Prestige Protection

ประสบอุบัติเหตุลมในหองน้ำ บาดเจ็บที่ศีรษะอยางรุนแรงจนนำไปสูการเสียชีวิตภายใน 1 สัปดาห
กรณีเสียชีวิตระหวางสัญญา จะไดรับผลประโยชนจำนวนใดที่มากกวาระหวาง

• จำนวนเงินเอาประกันภัย                            20,000,000 บาท  หรือ            
• เงินคาเวนคืนกรมธรรม ณ ป�ที่เสียชีวิต                             17,860,000 บาท  หรือ
• จำนวนเบี้ยประกันภัยหลักที่บริษัทไดรับชำระมาแลวทั้งหมด                  14,071,000 บาท

5 ป จำนวนเงิน
เอาประกันภัย  

20,000,000 บาท ชำระเบี้ยประกันภัย
รายป� ป�ละ 2,814,200 บาท

จำนวนเงินเอาประกันภัย TI 18,000,000 บาท
(90% ของจำนวนเงินเอาประกันภัยหลัก)

จำนวนเงิน
เอาประกันภัย ADB 20,000,000 บาท

อายุ
60 ป

อายุ
93 ป

ผลประโยชนกรณีเสียชีวิต 20,000,000 บาท และ
ผลประโยชนกรณีเสียชีวิตเนื�องจากอุบัติเหตุอีก 20,000,000 บาท
ผูรับประโยชนจะไดรับผลประโยชนรวมทั้งสิ้น
40,000,000 บาท

• ผูขอเอาประกันภัยควรศึกษาและทำความเขาใจในเอกสารเสนอขายกอนตัดสินใจทำประกันภัย เมื�อไดรับกรมธรรมแลว
 โปรดศึกษารายละเอียด ขอกำหนดและเงื�อนไขในกรมธรรม 
• ผูขอเอาประกันภัยมีหนาที่แถลงขอความจริงในการขอเอาประกันภัย การปกปดขอความจริงหรือแถลงขอความเท็จใดๆ
 อาจเปนเหตุใหบริษัทผูรับประกันภัยบอกลางและปฏิเสธไมจายคาสินไหมทดแทนตามสัญญาประกันภัย
• ขอกำหนดและเงื�อนไขของความคุมครองจะระบุไวในกรมธรรมประกันภัยที่ออกใหกับผูถือกรมธรรม
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คุณเทียน เพศหญิง วัย 60 ป ตองการวางแผนทางการเงินดวยการซื้อแบบประกัน AIA Legacy Prestige Protection



AIA Legacy Prestige Protection
เปนชื�อทางการตลาดของแบบ เอไอเอ เลกาซี เพรสทีจ พลัส
ชำระเบี้ยประกันภัย 5 ป (ไมมีเงินปนผล)

อายุที่รับประกันภัย 15 วัน – 75 ป

อายุผูขอเอาประกันภัยที่มีสุขภาพ
ดีกวามาตรฐาน (Preferred rate)

18 – 70 ป

อายุผูขอเอาประกันภัยที่มีสิทธิเขารวม
โครงการ Privilege program

15 วัน – 70 ป

จำนวนเงินเอาประกันภัยขั้นต่ำ 15,000,000 บาท

การตรวจสุขภาพ ขึ้นอยูกับกฎเกณฑการพิจารณารับประกันภัยของบริษัท

เงื�อนไขการรับประกันภัยโดยยอ
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• ผูขอเอาประกันภัยควรศึกษาและทำความเขาใจในเอกสารเสนอขายกอนตัดสินใจทำประกันภัย
 เมื�อไดรับกรมธรรมแลวโปรดศึกษารายละเอียด ขอกำหนดและเงื�อนไขในกรมธรรม 
• ผูขอเอาประกันภัยมีหนาที่แถลงขอความจริงในการขอเอาประกันภัย การปกปดขอความจริง
 หรือแถลงขอความเท็จใดๆ อาจเปนเหตุใหบริษัทผูรับประกันภัยบอกลางและปฏิเสธไมจาย
 คาสินไหมทดแทนตามสัญญาประกันภัย
• ขอกำหนดและเงื�อนไขของความคุมครองจะระบุไวในกรมธรรมประกันภัยที่ออกใหกับผูถือกรมธรรม



รายละเอียด

เกณฑการพิจารณารับประกันภัยสำหรับลูกคาที่มีสุขภาพดีกวามาตรฐาน (Preferred rate)

ผูขอเอาประกันภัยที่มีสุขภาพดีกวามาตรฐานตามเกณฑบริษัทจะไดรับอัตราเบี้ยประกันภัยดีกวามาตรฐาน
(Preferred Rate)

อายุ 18 - 70 ป

การใชยาสูบ/บุหรี่
1. ไมมีประวัติการสูบยาสูบ/บุหรี่ หรือผลิตภัณฑที่มีสารนิโคตินประกอบภายใน 2 ปที่ผานมา (สำหรับการสูบซิการ
   ตองสูบไมเกิน 1 มวนตอเดือน)
2. ผลการตรวจปสสาวะเพื�อหาสารนิโคติน เปนลบ

ประวัติสุขภาพ 

1. ไมพบประวัติวาเคยปวยเปนโรคดังตอไปนี้
 • โรคเบาหวาน • โรคหลอดเลือดในสมอง
 • โรคหัวใจและหลอดเลือด • โรคมะเร็ง
 ในกรณีเนื้องอก(ทุกประเภท) หากผูขอเอาประกันภัยไดผาตัดเนื้องอกออกแลว และบริษัทพิจารณาใหรับประกันภัย
 แบบเบี้ยมาตรฐานไดทันที ทั้งนี้ บริษัทอาจพิจารณาใหผูขอเอาประกันภัยเปนผูที่มีสุขภาพดีกวามาตรฐานได และ
2. ผลการพิจารณา ณ ปจจุบัน ไมมีเบี้ยประกันเพิ่มเนื�องจากสุขภาพ

การใชแอลกอฮอล
และสารเสพติด ไมมีประวัติการรักษาเรื�องการดื�มแอลกอฮอลและการเสพสารเสพติดภายใน 10 ปที่ผานมา

ความดันโลหิต

• อายุนอยกวา 51 ป : ระดับความดันโลหิตไมเกิน 140/90
• อายุ 51 - 60 ป  : ระดับความดันโลหิตไมเกิน 145/90
• อายุ 60 ปขึ้นไป  : ระดับความดันโลหิตไมเกิน 150/90
ทางบริษัทจะพิจารณาคาความดันโลหิตจากคาความดันโลหิตเฉลี่ยภายใน 6 เดือน
เงื�อนไขดังกลาวขางตนจะใชกับผูขอเอาประกันภัยทั้งที่ไดรับ หรือไมไดรับการรักษาภาวะความดันโลหิตสูง

ประวัติครอบครัว

1. ในกรณีที่ผูขอเอาประกันภัยเปนเพศหญิง มารดาตองไมมีประวัติการเสียชีวิตกอนอายุ 60 ป จากโรคตอไปนี้
   • โรคหลอดเลือดหัวใจตีบ • โรคมะเร็งปอด
   • โรคมะเร็งทรวงอก (เตานม) • โรคมะเร็งรังไข
   • โรคมะเร็งลำไสใหญ • โรคมะเร็งผิวหนังชนิดเมลาโนมา
2. ในกรณีที่ผูขอเอาประกันภัยเปนเพศชาย บิดาจะตองไมมีประวัติการเสียชีวิตกอนอายุ 60 ป จากโรคตอไปนี้
   • โรคหลอดเลือดหัวใจตีบ • โรคมะเร็งปอด
   • โรคมะเร็งตอมลูกหมาก • โรคมะเร็งผิวหนังชนิดเมลาโนมา
   • โรคมะเร็งลำไสใหญ
 
   

คาดัชนีมวลกาย (BMI)
• อายุนอยกวา 51 ป  : คา BMI มีคาเทากับ 18 ถึง 29
• อายุมากกวา หรือเทากับ 51 ป : คา BMI มีคาเทากับ 18 ถึง 31

ระดับคอเลสเตอรอลตอ
ไขมันดีในเลือด
(Cholesterol / HDL Ratio) 

คอเลสเตอรอล
(Cholesterol)

• มีคาไมเกิน 260 mg/dl (6.72 mmol)
 เงื�อนไขดังกลาวขางตนจะใชกับผูขอเอาประกันภัยทั้งที่ไดรับ หรือไมไดรับการรักษาภาวะคอเลสเตอรอลในเลือดสูง

• อายุนอยกวา 51 ป  : มีคาไมเกิน 5.5
• อายุมากกวา หรือเทากับ 51 ป : มีคาไมเกิน 6
 เงื�อนไขดังกลาวขางตนจะใชกับผูขอเอาประกันภัยทั้งที่ไดรับ หรือไมไดรับการรักษาภาวะคอเลสเตอรอลในเลือดสูง

• ผูขอเอาประกันภัยควรศึกษาและทำความเขาใจในเอกสารเสนอขายกอนตัดสินใจทำประกันภัย เมื�อไดรับกรมธรรมแลว โปรดศึกษารายละเอียด ขอกำหนดและเงื�อนไขในกรมธรรม
• ผูขอเอาประกันภัยมีหนาที่แถลงขอความจริงในการขอเอาประกันภัย การปกปดขอความจริงหรือแถลงขอความเปนเท็จใดๆ อาจเปนเหตุใหบริษัทผูรับประกันภัยบอกลางสัญญาประกันภัยและปฏิเสธไมจายคาสินไหมทดแทน
 ตามสัญญาประกันภัย
• ขอกำหนดและเงื�อนไขของความคุมครองจะระบุไวในกรมธรรมประกันภัยที่ออกใหกับผูถือกรมธรรม
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